
コンソルテ瀬田便り                   平成２８年１月１０日（１） 

                               

 

 

 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます 

新春の候、ご入居者様・ご家族様におかれましてはますますご健勝のことと 

お慶び申し上げます。 

昨年中はひとかたならぬご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本年は、昨年以上にご入居の皆様にとりまして、安全で、より快適な施設で 

あり、また、ご家族様にとりましては、より安心して介護を任せて頂ける施設となるように職員一

同力を合わせて頑張る所存でございますので、昨年にも増してお力添えを賜りますようお願い

申し上げます。 

平成２８年１月吉日                

コンソルテ瀬田 施設長  高谷 政市 

 

 

 

    １２月１０日（木）『コンソルテ瀬田 事例発表研修会』を開催させて頂きました。 

    今回は≪看取り≫をテーマに各階介護部と各部署がチームを組み約半年間、事例研究 

    を行い発表しました。何れのチームも優劣つけがたく審査員も大変苦慮いたしました。 

    日々の業務の疲れも見せず取り組む職員の姿には感動も覚えます。 

    毎年恒例の職員行事として開催させて頂いております。 

    今年も１２月に開催させて頂きます。ご家族様もご参加頂けますので、昨年ご参加 

    頂けなかった方は是非ともご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



コンソルテ瀬田便り                   平成２８年１月１０日（２） 

 

○１２月１７日（木）『師走の集い』 

 

 

 

 

   一年間の写真のスライドショーと、職員によりますスペシャルソーラン節が行われました。 

ソーラン節の後には「一緒に写真撮ってほしい！」とおっしゃられるご入居者様もおられました。 

○１２月２７日（日）『もちつき』 

 

 

 

 

   年末最後の大行事でございます。職員の家族も参加させていただき大盛況で終えることが 

   できました。皆様、大きな声で「よいしょ！！」と掛け声をかけてくださいました。 

 

 

    ◎１２月１０日イベント食 【ご当地麺紀行～信州 冬の味覚に出会い】 

             山菜とろろ蕎麦 五平もち なめ茸和え フルーツ 

    ◎１２月２４日行事食 【クリスマス】 

             ご飯 ローストチキン カルパッチョ クラムチャウダー フルーツ 

 

 

 

 

 

 

           看護部 上山晃子       ３階ケアワーカー 平居花純 

以上２名の職員が新しく入職いたしました。今後ともご指導の程よろしくお願い致します。 

 

 

      

◎３月に開催予定とさせて頂いております家族会総会のご案内を同封させて 

      頂いております。是非ご一読下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

（編集：Ｔ．Ｓ） 


